Edles Bad GmbH        Silostr. 9   5606 Dintikon
Tel. 056 / 511 23 20               Fax:   056 / 511 23 21
Preisliste 2021
Elektrische Heizkörper fürs Bad und Foyer
Seite 2
Typ BD und BDc   Seite 7 Typ BE und BEc   Seite 5 Typ BS und BSc   Seite 8 Typ BW und BWc   Seite 6
   KIRA  Seite 11

Dimension Heizkörper in Farbe Heizkörper mit Spiegel  Heizkörper Glas farbig Heizkörper Druck auf Glas
Leistung
Watt
H * B Art. No.
Preis in
CHF
Art. No.
Preis in
CHF
Art. No.
Preis in
CHF
Art. No.
Preis in
CHF
136 x 42 WGCSS136042 1'233.-  WGCSM136042 1'305.-  WGCSG136042 1'417.-  WGCSP136042 1'528.-  300
136 x 52 WGCSS136052 1'307.-  WGCSM136052 1'395.-  WGCSG136052 1'533.-  WGCSP136052 1'649.-  300
136 x 62 WGCSS136062 1'377.-  WGCSM136062 1'481.-  WGCSG136062 1'646.-  WGCSP136062 1'766.-  600
158 x 42 WGCSS158042 1'288.-  WGCSM158042 1'371.-  WGCSG158042  1'502.-  WGCSP158042 1'616.-  300
158 x 52 WGCSS158052 1'368.-  WGCSM158052 1'469.-  WGCSG158052 1'630.-  WGCSP158052 1'750.-  600
158 x 62 WGCSS158062 1'453.-  WGCSM158062 1'573.-  WGCSG158062 1'766.-  WGCSP158062 1'890.-  900
181 x 42 WGCSS181042 1'338.-  WGCSM181042 1'432.-  WGCSG181042 1'581.-  WGCSP181042 1'699.-  300
181 x 52 WGCSS181052 1'429.-  WGCSM181052 1'544.-  WGCSG181052 1'728.-  WGCSP181052 1'851.-  600
181 x 62 WGCSS181062 1'525.-  WGCSM181062 1'660.-  WGCSG181062 1'880.-  WGCSP181062 2'008.-  900
Heizkörper mit Oberfläche
aus Metall.
Farbfinish nach ihrer Farb-
auswahl. Siehe Seite 16.

gem Glas als
Oberfläche.
Gemäss ihrer Farbaus-
wahl. Siehe Seite 16
Heizkörper mit bedruckter
Oberfläche auf Glas.
Jedes Motiv ist möglich.
Bringen Sie ihr eigenes Motiv
mit, wenn Sie möchten.
Seite 18                                                              Preisbasis Mai 2018.         Preise exkl. MwSt.            Preisänderungen vorbehalten
Reglergeräteauswahl
siehe Seite 28 + 29
Dimension Heizkörper farbig
Leistung
Watt H * B Art. No. Preis in CHF
170 x 68 WGTRL170068 1'020 .- 600
170 x 78 WGTRL170078 1'136 .- 800
170 x 88 WGTRL170088 1'275.-  1000
190 x 68 WGTRL190068 1'090.-  800
190 x 78 WGTRL190078 1'206 .- 1000
190 x 88 WGTRL190088 1'368.-  1200
Design-Heizkörper TRIGA ME
Der TRIGA ME ist vorgesehen als Heizkörper im Eingangsbereich. Sein praktischer Spiegel ist Gold
wert.
Ein elektrischer Heizkörper ist auch ein Designelement, welcher die Wand verschönert.

1700 680 50 650 650 1520 90
1700 780 50 750 750 1520 90
1700 880 50 850 850 1520 90
1900 680 50 650 650 1720 90
1900 780 50 750 750 1720 90
1900 880 50 850 850 1720 90
Wichtig zu wissen:
Der TRIGA ist auch OHNE Spiegel
erhältlich.
In den Breiten48 bis 128 cm und in
den Höhen 56 bis 190 cm.
                                                                            Preisbasis Mai 2018.         Preise exkl. MwSt.            Preisänderungen vorbehalten                                       Seite  19
Dimension Heizkörper in Farbe Heizkörper in Chrom
Leistung
Watt H * B Art. No. Preis in CHF Art. No. Preis in CHF
114 x 40 WGALE114040-F 471.-  WGALE114040-G 851.-  400
114 x 50 WGALE114050-F 487.- WGALE114050-G 903.-  600
114 x 60 WGALE114060-F 508.- WGALE114060-G 947.- 800
158 x 50 WGALE158050-F 539.- WGALE158050-G 1'077.- 800
158 x 50 WGALE158060-F 559.- WGALE158060-G 1'135.- 1000
158 x 70 WGALE158070-F 590.- WGALE158070-G 1'224.- 1000
158 x 80 WGALE158080-F 623.- WGALE158080-G 1'303.-  1200
Design-Heizkörper Pola
ALEX mit seinen hervorstehenden Rohren ist äusserst praktisch im Badezimmer.
Denn Sie haben viel Platz um ihr Badetuch über die Rohre zu stülpen.
Lieferbar in jeder RAL-Farbe sowie auch in Metallic-Farben. Siehe Farbpalette auf Seite 16.

sprechenden Heizstab ausgestattet und ist einsatzbereit. Es muss nur noch der Regler auf-
geklickt werden.  Wir empfehlen den Regler „ONE“ zu diesem Heizkörper.
Dieses Produkt können wir  auch mit Anbindung an die Zentralheizung liefern.
Preise auf Anfrage.
A B D E F
1260 500 460 1080 90
1260 600 560 1080 90
1510 500 460 1330 90
1510 600 560 1330 90
Dimension Heizkörper in Farbe Heizkörper in Chrom
Leistung
Watt  H * B Art. No. Preis in CHF Art. No.
Preis in
CHF
125 x 50 WGBON126050-F 551.-  WGBON126050-G 837.- 600/400
126 x 60 WGBON126060-F 559.- WGBON126060-G 910.- 600/400
151 x 50 WGBON151050-F 594.-  WGBON151050-G 1'045.- 600/600
151 x 60 WGBON151060-F 615.- WGBON151060-G 1'156.- 800/600
161 x 50 WGBSD161050-F 788.- — — 1000
191 x 50 WGBSD191050-F 850.- — — 1000
Der Heizkörper kann auch in Höhe 76 cm geliefert werden. In den Breiten 50 + 60 cm
Seite 26                                                        Preisbasis Mai 2018.         Preise exkl. MwSt.            Preisänderungen vorbehalten
Design-Heizkörper WARP S
Verblüffend einfache Rohrführung. Dies ergibt ein cleverer Designheizkörper, welcher seinesgleichen

Wir liefern dieses Produkt verchrom oder vergoldet sowie in jeder RAL-Farbe. Und, wenn Sie
möchten, auch in vielen verschiedenen Metallic-Farben. Siehe Farbpalette auf Seite 16.
Der Badheizkörper ist mit Heizmedium vorgefüllt. Er wird mit dem der Grösse entsprechenden
Heizstab ausgestattet und ist einsatzbereit. Es muss nur noch der Regler aufgeklickt werden.
Regler finden Sie auf Seite 28 + 29.
Dieses Produkt können wir  auch mit Anbindung an die Zentralheizung liefern. Preise auf Anfrage.
Dimension Heizkörper in Farbe Heizkörper in Chrom
Leistung
Watt
H * B Art. No.
Preis in
CHF
Art. No.
Preis in
CHF
43 x 50 WLRE1043050-F 779.- WLRE1043050-G 1'063.-  120/120
80 x 60 WLRE1080050-F 836.- WLRE1080050-G 1'311.- 200/120
117 x 50 WLRE1117050-F 911.- WLRE1117050-G 1'556.- 300/200
154 x 60 WLRE1154050-F 975.- WLRE1154050-G 1'722.- 400/300
Dimension Heizkörper in Farbe Heizkörper in Chrom
Leistung
Watt H * B Art. No.
Preis in
CHF
Art. No.
Preis in
CHF
122 x 50 WGDEX122040-F 609.- WGDEX122040-G 1'176.- 500/300
122 x 60 WGDEX122050-F 618.-  WGDEX122050-G 1'188.-  600/400
122 x 50 WGDEX122060-F 632.-  WGDEX122060-G 1'235.-  800/500
176 x 60 WGDEX176040-F 732.-  WGDEX176040-G 1'303.-  600/400
176 x 50 WGDEX176050-F 741.-  WGDEX176050-G 1'352.-  800/500
176 x 50 WGDEX176060-F 771.-  WGDEX176060-G 1'450.-  1000/600
Der Heizkörper kann auch in Höhe 86 cm geliefert werden. In den Breiten 40, 50 + 60 cm
Bild: Heizkörper mit Zentralheizungsanbindung
Wählen Sie aus, welchen Regler Sie haben möchten!  Die Regler von Therma überzeugen durch ausgezeichnete
Qualität, ein eine funktionelle Handhabung und ein tolles Design.